apreciação do Plenário desta Câmara Municipal de Araucária, a seguinte proposição:

EMENDA SUPRESSIVA 

Emenda  Supressiva  ao  Projeto  de  Lei  nº  24  59  /2021  ,  que

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional

especial no orçamento do Município, com base em

superávit  financeiro,  nо  valor  de  RS  224.107,65

(duzentos e vinte e quatro mil, cento e sete reais e

sessenta  e  cinco  centavos),  na  forma  em  que

especifica abaixo”.

Art. 1º Suprima-se o termo “Face ao crédito”, do Art. 3º, do Projeto de Lei nº

2459/2022, e modifique-se para que passe a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º Fica o crédito, indicado no art.